Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 138 f. 299r-v.

Eminentissimo etc.
Significherò non meno al Sig. Gran Segretario del Regno1, che a signori 

canonici Rupniewski2 e Kurdwanowski3 le clementissime grazie, compar-
titegli da N.ro Signore per la prossima loro promozione al Vescovado di 
Kelma e rispettivamente a suffraganeati di Leopoli e di Varmia, colla ri-
tenzione de benefizii nell’umanissimo foglio di V.ra Eminenza specificati�. 
Procurerò altresì, che Mons. di Livonia5 resti persuaso, che le difficultà 
incontratesi nell’ammettere l’istanza per la coadiutoria di Chiaratomba in 
di lui favore non derivano da diminuzione di quell’amor paterno, con cui 
la Santità Sua lo riguarda, e del quale può sperare pruove sempre maggiori 
ognivolta che si presentino congiunture più proprie e più atte a soccorrere 
alla di lui attuale indigenza. E sen[299v]za più all’Eminenza V.ra bacio 
umilissimamente le mani. Varsavia, 3 Maggio 1713.

Di V.ra Eminenza
a-Umilissimo etc.

B[enedetto] Card. Odescalchi-a

a-aautographum

1 Christophorus Andreas Szembek († 17�0), secretarius magnus regius annis 1710-1712, 
die 22 V 1713 episcopus Chelmensis creatus est.

2 Stephanus Rupniewski († 1731), die 22 V 1713 suffraganeus Leopoliensis creatus est.
3 Ioannes Franciscus Kurdwanowski († 1729), die 22 V 1713 suffraganeus Varmiensis 

creatus est.
� Cf. N. 718.
5 Christophorus Antonius Szembek († 17�8), annis 1722-1726 episcopus Livonicus et 

administrator Curonensis.
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N. 755

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 3 V 1713

Rex eiusque ministri responderunt ad condiciones, quas sultanus legato Cho-
mentowski tradiderat. De responso senatores certiores facti sunt. In instructione 
Chomentowski edocebitur, ut de Carolo XII per Poloniam iter faciente dicat haec: 
periculum esse, ne pax Reipublicae turbetur et rex damnum accipiat, cum male 
contenti impelli possint, ut Suetorum regem adiuvent. Chomentowski operam 
det necesse est, ut condiciones transitus diligenter statuantur. Quod ad conci-
liationem a Turcis propositam pertinet, Suetorum rex alias mediationes reiecit. 
Recipienda est mediatio, quae Foedus Olivense comitata est, quo foedere pactio 
cum Suetis fulcienda est. Necesse est, ut omnis mediatio ab Augusti II amicis ac-
cipiatur, qui policitus est se una cum eis pacem bellumque diiudicaturum esse. 
Praeter instructionem, de qua Turcae edocebuntur, Chomentowski instructionem 
privatam accipiet, in qua scriptum erit, ne condiciones transitus Caroli XII sta-
tuendas et mediationem accipiendam acceleret. Turcis expostulantibus regis sen-
tentiam testari debet. Nihil – quoad fieri potest – recusandum est, ne Turcae vio-
lenti fiant. Dicendum est amicos in Holsatia vincere et oppidum Tonningen mox 
captum iri. Reicienda sunt omnia, quae de Camenecia demolienda suggeruntur.